
ТЫВА РЕСПУБЛИКА 
БАРЫЫН-ХЕМ ЧИК КОЖУУННУН 
Ш ЕКПЭЭР СУМ У ЧАГЫРГА ЧЕРИ 

ДОКТААЛ

АДМ ИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН Ш ЕКПЭЭРСКИЙ
БАРУН-ХЕМЧИКСКОГО КОЖУУНА 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Республика Тыва. Барун-Хемчикский кожуун, с. Шекпээр. ул. Ленина д. 7 тел (факс) 8(39441 >24119

w  от 31.03.2020 г. № 6_ с. Шекпээр

У  V *.
і

Об утверждении плана мероприятий администрации сельского поселения 

сумон Ш екпээрский по осуществлению мер, направленных на укрепление  

межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие 

языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на 

территории с. Ш екпээр, реализацию прав национальных меньшинств, * 

обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику  

межнациональных (межэтнических) конфликтов, на 2020 год

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ от 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Ф едерации", Уставом сельского поселения сумон Ш екпээрский, в целях 

осуществления мер, направленных на укрепление межнационального и 

межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры 

народов Российской Федерации, проживающих на территории с.Шекпээр, 

реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и 

культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных 

(межэтнических) конфликтов, администрация сельского поселения сумон 

Ш екпээрский ПОСТАНОВЛЯЕТ:



1. Утвердить план мероприятий администрации сельского поселения сумон 

Ш екпээрский по осуществлению мер, направленных на укрепление 

межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие 

языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории 

сельского поселения сумон Шекпээрский, реализацию прав национальных 

меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, 

профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов, на 2020 год 

(приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя 

председателя администрации сельского поселения сумон Ш екпээрский Ооржак 

А.Т.



ПЛАН М ЕРОПРИЯТИЙ АДМ ИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СУМ ОН Ш ЕКПЭЭРСКИЙ ПО ОСУЩ ЕСТВЛЕНИ Ю  МЕР, НАПРАВЛЕННЫ Х НА 

УКРЕПЛЕНИЕ М ЕЖ НА ЦИО НАЛЬНО ГО И МЕЖКОНФЕССИОНАЛЬНОГ О 
СОГЛАСИЯ, ПОДДЕРЖ КУ И РАЗВИТИЕ ЯЗЫ КОВ И КУЛЬТУРЫ  НАРОДОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПРОЖ ИВАЮ Щ ИХ НА ТЕРРИТОРИИ С. 
ШЕКГІЭЭР, РЕАЛИЗАЦИЮ  ПРАВ НА ЦИОНАЛЬНЫ Х М ЕНЬШ ИНСТВ, 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ И КУЛЬТУРНОЙ АДАПТАЦИИ МИГРАНТОВ, 
П РОФ ИЛАКТИКУ М ЕЖ НА ЦИО НАЛЬНЫ Х (М ЕЖ ЭТНИЧЕСКИХ

КОНФЛИКТОВ), НА 2020 ГОД

N
п/п

Наименование мероприятий Дата
проведения

мероприятий

Органы 
администрации с.

Шекпээр, 
ответственные за 

выполнение 
мероприятий

1 2 3 4

1 Организация и проведение в сельской 
библиотеке с.Шекпээр лекций, 
семинаров, фольклорных часов, уроков 
доброты, круглых столов, бесед, 
направленных на формирование 
толерантного сознания и профилактику 
экстремистских проявлений 
несовершеннолетних

В течение 
2020 года

СБ

2 Организация и проведение в 
муниципальных образовательных 
учреждениях уроков, классных часов по 
вопросам межнациональных и 
межконфессиональных отношений, 
профилактики проявлений экстремизма 
среди обучающихся

В течение 
2020 года

МБОУ СОШ 
с.Шекпээр

3 Организация и проведение конкурса 
национальных культур "Меридиан

Сентябрь 
2020 года

СДК им. «Ооржак 
Базыр-оола», СБ



дружбы”

Организаций и проведение городского 
мероприятия, посвященного Дню
народного единства
-

04.11.2020 СДК им. «Ооржак 
Базыр-оола», СБ

Организация и проведение в 
муниципальных образовательных 
учреждениях с.Шекпээр недели 
толерантности

Ноябрь 2020 
года

МБОУ СОШ 
с.Шекпээр, МБДОУ 
д/с «Сайзанак» 
с.Шекпээр

Детский конкурс: «Дружат дети на 
планете»

Декабрь 
2020 года

СДК им. «Ооржак 
Базыр-оола», С Б


